ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
FÓRUM DESEMBARGADOR CESARINO DELFINO CÉSAR
COMARCA DE VÁRZEA GRANDE - DIRETORIA DO FORO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE PROCESSOS JUDICIAIS
DA QUARTA VARA CÍVEL DA COMARCA DE VÁRZEA GRANDE-MT

CIA Nº 0703231-39.2022.811.0002

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,
designada pela Portaria 026/2020, de 31 de Janeiro de 2020, publicada
no Diário da Justiça Eletrônico nº 10.669 do dia 03 de Fevereiro de
2020, página 290/291, de acordo com a Listagem de Processos anexa,
disponibilizada pela Gestão Judicial da Quarta Vara Cível da Comarca
de Várzea Grande-MT, e aprovada pelo referido Magistrado Presidente
da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos, Dr. Luís Otávio
Pereira Marques, faz saber a quem possa interessar que, transcorrido
45 (quarenta e cinco) dias da data da publicação deste Edital no DJE,
se não houver oposição, o setor responsável pela Gestão de Arquivo de
Processos desta Comarca, eliminará todos os processos constantes da
tabela anexa.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer, às suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo,
mediante petição com a respectiva qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos da Comarca de Várzea Grande-MT.

Várzea Grande, 14 de Dezembro de 2022.

Luís Otávio Pereira Marques
Juiz de Direito Diretor do Foro e Presidente da Comissão Permanente de

Avaliação de Documentos da Comarca de Várzea Grande – MT.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
ui

s
O

tá
vi

o
P

er
ei

ra
 M

ar
qu

es
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

E
4F

C
1B

B

CÓDIGO NUMERAÇAO ÚNICA PARTE AUTORA PARTE REQUERIDA

26519 5004-35.2000.811.0002
THOMPSON CALONGA ESTADO DE MATOGROSSO

(SECRETARIA ESTADO DE
ADMINISTRAÇAO)

30428 250-16.2001.811.0002 EVERTON SALOME DE ALMEIDA SUPERINTENDENTE REG. DO INSS.
NAC. DO SEG. SOCIAL NO EST. DE

19165 7805-21.2000.811.0002 RIAMAR INDUSTRIA DE LTDA  INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO
AMBIENTTE

19166 7806-06.2000.811.0002
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEISKADEMA

LTDA INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO
AMBIENTE

24838 4064-70.2000.811.0002
JOELP. SILVA SERRARIO CHEFE DE DEFESA FLORESTAL DO

IBAMA- POSTO DE VARZEA
GRANDE

28596 6660-27.2000.811.0002
CREMILTON PEREIRA AGUIAR, MILTON
ALVES DE OLIVEIRA COMANDANTE GERAL DA

POLICIA MILITAR MT

28714 6726-07.2000.811.0002

TARCISIO DOMINGUES VARGAS SECRETARIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTES URBANOS DE V.

GRANDE MT. DIRETOR PRES. EST.
DE TRANSITO DO EST. DE MT-

(DETRAN)

27636 5816-77.2000.811.0002 WILTON AZEVEDO JAIME DELEGADO DO DEP. EST. DE
MATO GROSSO- DETRAN

18689 1348-70.200.811.0002

OLIDAIR MAGNANI DIRETOR DO DEP. EST. DE
TRANSITO DE MATO GROSSO-

DETRAN

46265 1657-23.2002.811.0002
CUIABA SOM DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E

ACESSORIOS LTDA
DEPARTAMENTO EST. DE TRANSITO

DE MT- DETRAN

45899 1499-65.2002.811.0002 CRISTOVAO AFONSO DA SILVA DIRETOR DE DEP.EST. DE
TRANSITO DE MT- DETRAN

45845 1477-07.2002.811.0002
LOURIVAL APARECIDO DE SOUZA DIRETOR DE DEP. EST, DE

TRANSITO DE MATO GROSSO
DETRAN

45846 1478-89.2002.811.0002 HERMES PARAIZO BARRETO  DIRETOR DO EST, DE TRANSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN

7798 1135-98.1999.811.0002
EMILIA DA CRUZ DIAS PRESIDENTE DE DTRAN/ MT.

DEPART. ESTAD. DE TRANSITO DE
MT.

23300 3107-69.2000.811.0002
JOSE DE CAMPOS SILVA DIRETOR  DO DEP. EST. DE

TRANSITO DE MATO GROSSO -
DETRAN

50788 5702-70.2002.811.0002
UBIRAJARA VARGAS, VANILDE APARECIDA

GONÇALVES PROCURADOR GERAL FISCAL DO
ESTA. DE MATO GROSSO

30855 693-64.2001.811.0002
VALMIR VICENTE  DELEGADO CHEFE DA 1ª

DELEGACIA DE FURTOS E
ROUBOS DE VEICULOS

50538 5379-65.2002.811.0002
PARATI TRANSPORTES LTDA DIRETOR PRES. DO DEP. EST. DE

TRANSITO DO EST. DE (DETRAN)

39373 7244-60.2001.811.0002 DIRETORIA MUNICIPAL DO PPB- V. GRANDE  DIRETORIA DO PPB- MATO
GROSSO

44398 582-46.2002.811.0002

NIPON LOCADORA DE VEICULOS LTDA COMANDANTE DO BATALHAO DE
TRANSITO DE CUIABA ,

COMANDADTE DA POLICIA
RODOVIARIA EST. COMANDANTE

DA POLICIA FEDERAL

52706 6840-72.2002.811.0002 ELIADA CARMINDA DOS REIS GONÇALVES DIRETOR REGIONAL DO SENAC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
ui

s
O

tá
vi

o
P

er
ei

ra
 M

ar
qu

es
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

E
4F

C
1B

B

57231 3139-69.2003.811.0002
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA- MT SECRETARIO DE  ESTADO DE

FAZENDA DE MATO GROSSO

44417 595-45.2002.811.0002
ENOC TABAJARA LEAO SECRETARIO ESTADUAL DE

EDUCAÇAO CARLAO
NASCIMENTO

55744 1830-13.2003.811.0002 LEONEL PEIXOTO DAMACENO- ME  AGER- AGENCIA ESTAD. REGUL.
DOS SERV. PUB. DELEGADOS MT

35413 4612-61.2001.811.0002 ADRIAN D, AGOSTINO DOS SANTOS  DRAUZIO ANTONIO MEDEIROS

55606 1725-36.2003.811.0002 JULIO AUGUSTO GONÇALVES  COMD. DO BATALAHAO DE POL.
MILITAR ROD. DE MATO GROSSO

47869 2927-82.2002.811.0002
MARCOS NERES DE PAIVA COMANDANTE GERAL DA

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSO

54626 832-45.20003.811.0002 MARIA DE FATIMA CAVALEIRE PROCURADORIA GERAL DO
ESTADO DE MATO GROSSO

55711 1803-30.2003.811.0002
ANGELICA DE AS TAPAJOS- ME AGER- AGENCIA ESTADUAL DE

REG. SERVIÇOS PUBLICO DE
MATO GROSSO

47799 2798-77.2002.811.0002 IDENES BIGATINI PESOA  CENTRAIS ELETRICAS
MATOGROSSENSE – MT

23362 3084-26.2000.811.0002 BERNADETE ANTUNES MIRANDA PRESIDENTE DA JARI DETRAN/
CIRETRAN-MT

39464 7312-102001.811.0002
JOSIAS SANTOS GUIMARAES CONSELHO REGIONAL DE

MEDICINA DE MATO GROSSO-
CRM

49495 4404-43.2002.811.0002 JOAO DOMINGOS DE SOUZA
DIRETOR DO DEP. EST. DE

TRANSPORTE DE MATO GROSO-
DETRAN

45523 1221-64.2002.811.0002 GUSTAVO HENRIQUE A. DO NASCIMENTO DIRETOR DO DEP. DE TRANSITO
DE MATO GROSSO-DETRAN

43219 10653-44.2001.811.0002
ALVARINO CRISTOSTOMO BARBOSA JUNIR DETRAN- DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRANSITO DE
MATO GROSSO

42983 10411-85.2001.811.0002 SELMA PINTO DE ARRUDA DEPAARTAMENTO DE TRANSITO
DE MATO GROSSO – DETRAN/ MT

48989 3942-86.2002.811.0002 LEONEL DA SILVA  ANTONIO EUSTAQUIO DA SILVA,
ROBERTO PEREIRA AMORIM

23470 3133-67.2000.811.0002
JORGE CAMARGO LIMA PRESIDENTE BANCA

EXAM.CONCURSO DA
SECRETARIA EST. DE EDUCAÇAO

43125 10571-13.2001.811.0002
BOAVENTURA DE JESUS L. PEREIRA DETRAN- DEPARTAMENTO DE

TRANSITO DO ESTADO DE MATO
GROSSO- DETRAN

42866 10297-49.2001.811.0002
LOUIRSON RODRIGUES BENEVIDES DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE

TRANSITO DE ESTADO DE MATO
GROSSO- DETRAN

42618 10203-04.2001.811.0002
MANOEL CARLOS ALARCAO  DETRAN- DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRANSITO DE
MATO GROSSO

41904 9643-62.2001.811.0002 DJAIR MORAES  PRESIDENTE DO DEPART.EST. DE
TRANSITO DO EST. MT (DETRAN)

50498 5340-68.2002.811.0002 VALTER SARAGOCA MAARCONTONIO  DETRAN/ MT

42734 10227-32.2001.811.0002
AMEX-+ IND. E COMERCIO IMPORTAÇAO E

EXPORTAÇAO DE MADEIRA LTDA
DIRETOR DE DISTRIBUIÇAO DAS
CCENTRAIS ELETRICAS MT S/A
CEMT

47043 2237-53.2002.811.0002 JOSE PETAN TOLEDO PIZZA UNIVAG CENTRO UNIVERSITARIO
DE VARZEA GRANDE MT

39469 7376-20.2001.811.0002 ELIANE SILVA ALMIRON UNIVAG CENTRO UNIVERSITARIA
DE VARZEA GRANDE

40519 8339-28.2001.811.0002
MARIA LUCIA RODRIGUES DE SALES SECRETARIO ESTADUAL DE

EDUCAÇAO CARLAO
NASCIMENTO

57368 3291-20.2003.811.0002
EDIVAN GONÇALVES RODRIGUES  DETRAN DEPART. EST. DE

TRANSITO, DIRETOR PRESIDENTE
DO CIRETRAN/ VG

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
ui

s
O

tá
vi

o
P

er
ei

ra
 M

ar
qu

es
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

E
4F

C
1B

B

56959 2945-69.2003.811.0002
WILLIAN MARCELO NEVES DELEGADO DE POLICIA CIVEL DA

DELEGACIA DE ESPECIALIZADA
DE E

39111 7075-73.2001.811.0002 BARTO S/A  REDE CEMAT CENTRAIS
ELETRICAS MATO GROSSO S.A

49714 4637-40.2002.811.0002 ALESSANDRO JACARANDA JOVE SECRETARIA DA FAZENDA DO
ESTADO DE MATO GROSSSO

41841 9581-22.2001.811.0002
JULIA PEDROSO DO AMARAL TEIXEIRA DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO DO ESTADO DE MT
DETRAN

42254 9994-35.2001.811.0002
SERGIO DE OLIVEIRA PRESTES DETRAN- DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRANSITO DE
MATO GROSSO

41949 9665-23.2001.811.0002
GILVAIR DUQUESNE DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO DE ESTADO  DE MT -
DETRAN

42004 9724-11.2001.811.0002 ODIRLEI  PEREIRA NETO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO DE MATO GROISSO

42918 10324-32.2001.811.0002 ROBERTO CARLOS MILANI
DIRETOR DO DEP. EST, DE
TRANSITO DE MATO GROSSO
DETRAN

45986 1508-27.2002.811.0002
ISEN SERJAN MATTI DIRETOR DO DEP. EST.DE

TRANSITO DE MATO GROSSO
DETRAN

36332 5254-34.2001.811.0002
CONSTRUTORA TRIUFUN LTDA PRESIDENTE DA COM DE LIC.

TOMADAS DE PREÇOS DA PREF.
POCONE

42831 10285-35.2001.811.0002
LUIZ CESAR MACHADO XIMENES PRESIDENTE DO DEPART. EST. DE

TRANSITO DO EST. MT DETRAN

41943 9659-16.2001.811.0002 DOMINGOS ARCARI
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO DO ESTADO DE MT
DETRAN

41934 9650-54.2001.811.0002
CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA 3ª

REGIAO
SECRETARIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇAO DE VARZEA
GRANDE MT ENIO LUIZ CALDART

42088 9796-95.2001.811.0002
FRIBOI LTDA BENEDITO E. F. DE SIQUEIRA SUP.

DA SUP. DE ADMINISTRAÇAO
TRIBUTA

43661 154-64.2002.811.0002 VALMIR VICENTE PRESIDENTE DO DEPART.EST. DE
TRANSITO DO ESTAD. MT DETRAN

42615 10204-86.2001.811.0002
VIANEI ANTONIO SCHMITT DETRAN- DEPARTAMENTO DE

TRANSITO DE MATO GROSSO

41984 9718.04.2001.811.0002
NATHANAEL FERREIRA VELASCO NETO DETRAN DEPARTAMENTO DE

TRANSITO DE MATO GROSSO
DETRAN MT

41947 9663-53.2001.811.0002
EDISON MONTEIRO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO DO ESTADO DE MT
DETRAN

41942 9658-31.2001.811.0002
JOAO MONTEIRO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO DO ESTADO DE MT
DETRAN

41948 9664-38.2001.811.0002
APARECIDO MATOS ROCHA  DEPARTAMENTO ESTADUAL DE

TRANSITO DO ESTADO DE MT
DETRAN

52918

7027-80.2002.811.0002

EDEMIR DE MELO NOGUEIRA
DETRAN/MT

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: L
ui

s
O

tá
vi

o
P

er
ei

ra
 M

ar
qu

es
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

E
4F

C
1B

B